

سهم ۳۰ درصدی عشایر در اقتصاد صنایع دستی آذربایجان شرقی



مدیرکل امور عشایر آذربایجان شرقی گفت: عشایر استان با ۲ درصد جمعیت استان، سهم ۳۰ درصدی سه ارزش ۲۰۷ هزار میلیارد تومان دارند البته سهم ۲۰ درصدی در تولید گوشت و لبنیات نیز حاصل دست‌ان پر تلاش این قشر است به طوری که با تولیدات بکر خود در اقتصاد استان نقش موثری ایفا می‌کنند.

سیدمحمدحسن آل هاشم، در گفت و گوی اختصاصی با خبرنگار ایرنا اظهار کرد: عشایر آذربایجان شرقی به طور متوسط سالانه با تولید ۳۴ هزار مترمربع صنایع دستی «داری»، و سه هزار و ۵۰۰ عدد صنایع دستی «غیرداری» نقش بسزایی در تولید و صادرات این حوزه در استان ایفا می‌کنند. وی اظهار کرد: تولیدات بیلابلی و قشلاقی عشایر استان در صنایع دستی دارای از جمله شامل فرش، قالی و قالیچه، گلیم و ورنی و در صنایع دستی غیرداری از جمله جوراب، جاجیم، خورجین، دستکش و کلاه است.

مدیرکل امور عشایر آذربایجان شرقی همچنین گفت: عشایر آذربایجان شرقی همچنین سهم ۲۰ درصدی تولید گوشت و محصولات لبنی استان را به خود اختصاص داده‌اند و به طور متوسط سالانه بیش از ۶ هزار و ۹۱۱ تن انواع محصولات لبنی را تولید و در بازار مصرف عرضه می‌کنند.

آل هاشم، با بیان اینکه از این میزان محصولات، چهار هزار و ۷۰۰ تن پنی، یکپاز و ۴۷۰ تن ماست، از ۴۴۲ تن کره و ۳۰۰ تن کشک است، ادامه داد: عشایر کوچنده استان همچنین به طور متوسط سالانه با تولید هشت هزار و ۸۶۹ تن گوشت قرمز، ۶۵ هزار و ۲۱۰ تن شیر و ۸۵۵ تن پشم سهم خود را در تولیدات دامی آذربایجان شرقی ایفا می‌کنند.

وی یادآور شد: ارزش تولیدات مواد لبنی عشایر

استان سالانه به طور متوسط حدود ۲۵ هزار میلیارد تومان و گوشت قرمز سه هزار و ۴۰۰ میلیارد تومان است. از ۲۴ میلیون هکتار مراتع آذربایجان شرقی حدود یک میلیون هکتار در اختیار عشایر است. مدیرکل امور عشایر آذربایجان شرقی گفت: جمعیت دامی عشایر استان در دوره بیلابلی حدود ۱۵ میلیون راس و در دوره قشلاقی حدود ۸۵۰ هزار راس بوده و سرانه دام سبک در دوره بیلابلی ۱۱۰ راس و در دوره قشلاقی ۱۰۲ راس است.

آل هاشم، با بیان اینکه عشایر استان از ۲۴ میلیون هکتار مراتع استان حدود یک میلیون هکتار را در اختیار دارند، افزود: طبق سرشماری سال ۱۴۰۰، در فصل قشلاقی هشت هزار و ۴۰ خانوار عشایری به تعداد ۳۲ هزار و ۴۵۵ نفر و در فصل بیلابلی ۱۴ هزار و ۲۱۲ خانوار به تعداد ۵۵ هزار و ۲۹۷ نفر در قالب ۲

ایل بزرگ قره‌داغ و شاهشون و ۹ طایفه در استان به شیوه عشایری مستقل زندگی و فعالیت می‌کنند.

وی یادآور شد: زندگی عشایری مبتنی بر کوچ، شیوه ای مطلوب بهره‌برداری از مراتع عرصه‌های طبیعی و یک روش سازگار به تغییرات اقلیمی است که از هزاران سال قبل آغاز و تاکنون ادامه یافته است. مدیرکل امور عشایر آذربایجان شرقی گفت: آذربایجان شرقی به دلیل شرایط اقلیمی - جغرافیایی و داشتن مراتع قشلاقی و بیلابلی مطلوب، از دیرباز محل زندگی عشایر بوده و نتایج بدست آمده از سرشماری‌های عشایر کوچکده گنوه این مطلب است.

۶ هزار خانوار عشایری از استان‌های اردبیل، زنجان و آذربایجان غربی در فصل بیلابلی میهمان آذربایجان شرقی می‌شوند آل هاشم، ادامه داد: هر سال در

مدیر عامل شرکت شهرک های صنعتی استان گیلان:

معاونین و مدیران شهرک های صنعتی برای خدمت رسانی بیشتر شبانه روزی تلاش کنند

است و نباید لحظه‌ای از آن غافل باشیم چرا که وظایف ما مرتبط با بخش‌های بسیار حیاتی جامعه مانند تولید و اشتغال می‌باشد و در این مسیر کوچکترین کوتاهی، صدمات جبران‌ناپذیری را به جامعه وارد خواهد کرد.

وی در ادامه با اشاره به اهمیت رفع موانع و بهبود فضای کسب و کار گفت: سال گذشته در مقوله احیاء واحدهای راکد نتیجه خوبی گرفتیم و معاونت صنایع کوچک همچنان موضوع عرضه یابی و بررسی مسائل واحدهای صنعتی را به صورت مستمر و میدانی مورد ارزیابی قرار دهد.

اعضاء جلسه هر کدام به بیان راهکارها و برنامه‌های پیشنهادی خود پرداختند.



مدیرکل مدیریت بحران استانداری جزئیات سلیل را تشریح کرد

جان باختن یک نفر و وارد شدن خسارات سنگین بر اراضی کشاورزی آذربایجان شرقی



مدیر کل مدیریت بحران استانداری آذربایجان شرقی ضمن تشریح خسارات سلیل در استان، گفت: در اثر شدت بارش باران در شهرستان خداآفرین یک نفر فوت کرده و خسارات سنگینی به بخش‌های مختلف کشاورزی وارد شده است.

محمدباقر هنربر در گفت‌وگو با ایسنا ضمن اعلام هشدار نارنجی توسط هواشناسی در استان، اظهار کرد: روز گذشته در شهرستان‌های نیمه‌شمالی استان به خصوص کلیبر، هوراند و اهر در اثر شدت بارش‌ها سلیل جاری و موجب فوت جوانی در بخش گرمادوز شهر خداآفرین شدوی بیان کرد: سلیل موجب آبگرفتگی برخی منازل مسکونی، آسیب اراضی روستایی، آسیب به زیرساخت‌های آب، برق و گاز و همچنین خسارات سنگین در مزارع، باغات و شالیزارها در نیمه شمالی استان شده است.

مدیر کل مدیریت بحران استانداری با بیان اینکه فرماندار خداآفرین با حضور در نواحی آسیب دیده جزئیات خسارت را ثبت می‌کند، خاطر نشان کرد: خسارت‌های ناشی از سلیل به سازمان بحران کشور ابلاغ می‌شود.

بحران کشور به فرمانداران، شهرداران، بخشداران و ستاد پیشگیری، هماهنگی و فرماندهی عملیات پاسخ به بحران، استان ابلاغ شده است.

هنربر ادامه داد: بر اساس این هشدارها، احتمال آلامدن ناگهانی آب رودخانه‌ها و مسیل‌ها بر اثر بارش‌های رگباری و رعدوبرق پیش‌بینی شده و در این راستا، از مردم استان خواشمندیم تا نکات ایمنی را رعایت کرده و از ارتقا و توقف در حاشیه و بستر رودخانه‌ها و مسیل‌ها خودداری کنند.وی تاکید کرد: بنابر هشدار نارنجی هواشناسی در استان احتمال وقوع سلیل در نواحی نیمه‌ی شمالی آذربایجان بیشتر است.

نشان ملی مرغوبیت ۱۶۵ اثر صنایع دستی کردستان

بوده است. مهرزاد بیان کرد: در سال ۱۴۰۱ از ۱۶۵ طرح معرفی شده به بانک‌های عامل، تنها ۴۴ درصد با اعتبار ۱۲ میلیارد و ۷۰۰ میلیون تومان از محل تسهیلات تبصره ۱۸ به هنرمندان صنایع دستی این استان پرداخت شده است. مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی کردستان افزود: همچنین در این بازه زمانی و از محل تسهیلات تبصره ۱۶، از مجموع ۲۵۰ طرح معرفی شده حوزه صنایع دستی استان به بانک‌های عامل، تعداد ۵ طرح با اعتبار یک میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان پرداخت شده است.

او ضمن انتقاد از عدم همراهی مناسب بانک‌های مربوطه در پرداخت تسهیلات تبصره ۱۶ افزود: بانک‌های عامل در یک سال اخیر فقط ۴ درصد از تسهیلات معرفی شده این حوزه را به جامعه هدف پرداخت نموده‌اند که باید با یک تلاش جدی، اهتمام ویژه و مساعدت و تسهیلگری در امر پرداخت تسهیلات به فعالان این حوزه را داشته باشند.

مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی کردستان گفت: این مجموعه حمایت از صنعتگران استان و تسهیل امور مربوطه را در اولویت کاری خود قرار داده و با تمام توان از این قشر پشتیبانی خواهد کرد. مهرزاد یادآور شد: امیدواریم با معرفی ظرفیت‌ها، حمایت‌ها و برنامه‌ریزی‌های لازم، گامی مثبت برای پاسخ به مطالبات و نیازهای هنرمندان در این حوزه برداریم.

در پایان این مراسم از هنرمندان، صنعتگران و فعالان حوزه صنایع دستی و هنرهای سنتی استان تجلیل شد.



صنایع دستی در سطح استان به‌طور رسمی فعالیت دارند.

مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی کردستان همچنین با اشاره به اختصاص ۱۲ هکتار زمین برای احداث نمایشگاه دائمی صنایع دستی در شهرستان سنندج گفت: راه‌اندازی این نمایشگاه دائمی در کردستان می‌تواند ضمن ایجاد زمینه معرفی آثار هنری و فروش تولیدات و کمک به معیشت هنرمندان، در جذب گردشگر نیز نقش مهمی داشته باشد.

او یادآور شد: ارائه تسهیلات کم‌بهره بانکی، ارائه آموزش‌های رایگان برای شاغلین و هنرجویان، برپایی نمایشگاه‌های متعدد در داخل و خارج از کشور و بهره‌برداری از مجتمع صنایع دستی سنندج با اشتغال‌زایی ۱۱۰ نفر، از جمله اقدامات و حمایت‌های صورت‌گرفته از صنعتگران استان

خبر

با حضور استاندار کردستان:

افتتاح ۷۲ واحد نهضت ملی مسکن شهرستان قروه



عصر آزادی / سرپرستی سنندج - نسرین میرکی: باحضور دکتر زارعی کوشا استاندار استان کردستان، مهندس اوسطی نماینده مردم شهرستانهای قروه و دهگلان در مجلس شورای اسلامی، دکتر الیاسی مدیرکل راه و شهرسازی استان، همچنین فرماندار، اسام جمعه و جمعی از مردم شهرستان، آیین افتتاح ۷۲ واحد نهضت ملی مسکن شهرستان قروه برگزار گردید.

در این مراسم دکتر زارعی کوشا استاندار کردستان با ابراز خرسندی از کیفیت مطلوب پروژه گفت: طرح نهضت مسکن ملی قروه بسیار

رضایت بخش است.ایشان ادامه داد: با توانمندی بنیاد مسکن و به کمک متقاضیان، کار این ۷۲ واحد به پایان رسیده که جای قدردانی دارد. ایشان افزود: تدبیر تأمین زمین برای ادامه این مسیر در قروه انجام شده و با تلاش و پیگیری فرماندار و نظارت معاونت عمرانی مشکلی در این زمینه در قروه نداریم. استاندار کردستان بیان داشت: امروز ما شاهد یکی از بهترین پروژه‌ها هستیم که دوستان ما در بنیاد مسکن انجام دادند این ۷۲ واحد با کیفیت بسیار خوب در نقطه بسیار خوب شهر از هر جهت مرغوبیت دارد و امیدواریم آغاز مبارکی باشد بر تسریع دیگر پروژه‌های استان ایشان خاطر نشان کرد: حق مردم و تکلیف ماست که همه واحدهای نهضت ملی مسکن به این شیوه احداث گردد در ادامه، نماینده مردم شهرستانهای قروه و دهگلان و مدیرکل راه و شهرسازی هر یک به نوبه خود از نحوه ساخت پروژه توسط بنیاد مسکن ابراز رضایت نمودند و خواهان ادامه این روند شدند. در ابتدای مراسم، مهندس رسولی مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان کردستان گزارشی جامع و کامل از چگونگی روند تهیه زمین و قرعه کشی متقاضیان و ساخت این واحد‌ها تا این مرحله ارائه نمود. سپس یکی از واحد‌ها افتتاح گردیده و از نزدیک مورد بازدید حضار قرار گرفت.

در سال جاری محقق می‌شود:

۱۵ پروژه با اعتباری بالغ بر ۲۰۰۰ میلیارد تومان به بهره‌برداری می‌رسد

عصر آزادی / سرپرستی گیلان: مدیر عامل برق منطقه‌ای گیلان و معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری گیلان از پروژه در حال احداث پست ۲۲/۶۳ کیلوولت غرب رشت بازدید کردند.

بهمین دربار زاده، مدیر عامل شرکت برق منطقه‌ای گیلان با اعلام این‌خبر گفت: با بهره‌برداری برداری از این پروژه‌ها در بخش پست و خط، شاهد پایداری بیش از پیش شبکه برق استان گیلان خواهیم بود. دراب زاده با اشاره به روند اجرای پروژه خط چهار مدره رشت- انزلی- پره سر گفت: این پروژه در برهه کنونی و در شرایط نارتازی تولید با مصرف، بسیار حساس و حیاتی است چرا که می‌تواند به رفع حیس تولید نیروگاه پره سر کمک نماید. وی افزود: با توجه اهمیت این پروژه ملی و زیر بنایی، اجرای این پروژه به علت عبور از زمین‌های کشاورزی، شالیزار و باغات صنوبر و وجود معارضین متعدد به کندی پیش می‌رود و انتظار می‌رود با مساعدت مراجع ذیربط قضایی و انتظامی و همکاری و همدلی دستگاه‌های مختلف، این پروژه با سرعت بیشتری اجرا شود. مدیر عامل شرکت برق منطقه‌ای گیلان گفت: با توجه به شرایط بسیار سخت کار در استان گیلان، به علت کم بودن تعداد ایام کاری به علت فصول کشاورزی و بارندگی‌های مکرر، رتبه سوم کشور از نظر تراکم جمعیت و رتبه چهارم از لحاظ پربراری شبکه برق، ارزش بالای زمین در استان، کمبود مصالح و گران تر بودن مصالح نسبت به استان‌های مجاور و ... انتظار می‌رود در تخصیص منابع مالی به دستگاه‌ها، شرایط منحصراً به فرد شرکت برق منطقه‌ای گیلان لحاظ شود. وی افزود: با توجه به اینکه موتور محرکه بسیاری از فعالیت‌ها، صنعت برق است و با لحاظ اینکه عموم مردم و تمامی ادارات، شرکت‌ها، دستگاه‌های دولتی و غیر دولتی از مواهب انرژی برق بهره‌مند می‌شوند، انتظار می‌رود در دستگاه‌های اجرایی و مخصوصاً شهرداریها و بانک‌ها همکاری و تعامل مطلوبتر و بیشتری با شرکت برق منطقه‌ای گیلان در اجرای پروژه‌ها داشته باشند.

مسعود کاظمی معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری گیلان گفت: از خدمات، پیگیری‌ها و تلاش جهادگونه مدیر عامل شرکت برق منطقه‌ای گیلان و همکارانشان در راستای اجرای پروژه‌های بزرگ ملی و استانی نهایت قدردانی را دارم.

وی افزود: با توجه به پروژه‌های بزرگ و مهم شرکت برق منطقه‌ای گیلان، انتظار می‌رود این خدمات بزرگ و ارزنده به نحو شایسته‌ای به مردم شریف استان اطلاع‌رسانی شود و امید را در دل مردم عزیز استان زنده نگهداریم.

معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری گیلان گفت: پیگیری‌های لازم در راستای همکاری بیشتر، بانک‌ها، شرکت‌ها، ادارات و ... جهت همکاری مطلوبتر با شرکت برق منطقه‌ای گیلان انجام خواهد شد تا پروژه‌ها در اسرع وقت به بهره‌برداری برسند.

انجام تعمیرات خط لوله سوم سراسری در منطقه ۹ عملیات انتقال گاز

مدیر منطقه ۹ عملیات انتقال گاز از افزایش ضرب‌ب ایمنی انتقال گاز در خط لوله سوم سراسری با انجام تعمیرات در خط لوله ۵۶ اینچ خبر داد.

محی‌الدین منمخی با اعلام این‌خبر اظهار کرد: پس از انجام عملیات پیگیری‌های هوشمند در سال ۱۴۰۰ و مشخص شدن عبوب در خطوط انتقال منطقه ۹، بررسی‌های لازم انجام و در ادامه برنامه‌ریزی برای تعمیرات نقاط مشخص شده در دستور کار قرار گرفت.

وی افزود: با توجه به گزارش تعمیرات در خط لوله سوم سراسری ۵۶ اینچ در محدوده مرکز بهره‌برداری رشت عملیات برای رفع مشکل آغاز شد.

منمخی با بیان اینکه پس از حفاری، تعمیرات خط لوله سوم سراسری در محل لوشان با نصب غلاف فلزی با تیپ B در کمترین زمان ممکن صورت گرفت، خاطر نشان کرد: به دلیل حجم بالای جوشکاری در خط، این عملیات توسط همکاران مرکز بهره‌برداری رشت با همراهی مراکز گرگان و ساری با موفقیت انجام شد.

مدیر منطقه ۹ عملیات انتقال گاز ضمن قدردانی از همت و تلاش شبانه‌روزی همکاران منطقه در اجرای این عملیات، بدون قطعی گاز در محدوده مورد نظر، بیان کرد: از مجموع ۶۰۰ اولویت تعیین شده گزارش پیگیری سال ۱۴۰۰، تعداد ۵۳۱ نقطه مورد بررسی قرار گرفت که منجر به تعمیر ۱۲۹ نقطه شامل (نصب اسلیوهای نوع A و B، تعویض نیپل و تعمیر) در سال ۱۴۰۱ گردید و بررسی ۶۹ نقطه نیز به سال ۱۴۰۲ موکول شد که در حال انجام است.

مفقود گردیده (نوبت اول)

مدرک فارغ التحصیلی اینجانب سیما حسین زاده فرزند:جواد به شماره شناسنامه/ملی: ۱۳۸۱۲۸۲۰۸۳ صادره: تبریز در مقطع: کارشناسی ناپیوسته رشته: آموزش زبان انگلیسی صادره از واحد دانشگاهی تبریز به شماره و تاریخ ثبت در سازمان ۱۳۸۸/۹/۲۳ - ۱۵۸۷۱۰۲۰۵۳۵۹ مفقود گردیده است. و فاقد اعتبار می‌باشد. از یابنده تقاضا می‌شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد تبریز واقع در دو کیلومتری جاده تبریز - تهران مجتمع آموزشی دانشگاه آزاد اسلامی تبریز- ساختمان اداری- اداره امور فارغ التحصیلان ارسال نمایند.